G6zd dnia 24.05.2016r.

Tre$é zapytan oraz wyjasnienia dotyczace zapiséw
Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zaméwienia

Dotyczy przetargu nieograniczonego na: ,Budowe kanalizacji sanitarnej
w miejscowosci Podgora”
podstawie art.38 ust.2 ustawy Prawo zaméwien publicznych (Dz.U. z 2013r, poz 907
z p6zn. zmianami) Wéjt Gminy Gozd przekazuje tres¢ zapytan dotyczacych zapisow
specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia wraz z wyjasnieniami.

Pytanie nr 1
1. Czy Zamawiajgcy dopuszcza zastosowanie uszczelnien mechanicznych z weglika

wolframu (WCCR/WCCR), ktory charakteryzuje si¢ wyzszymi parametrami
uzytkowymi w stosunku do weglika krzemu (SiC/SiC) tj.:

e lepszymi parametrami $lizgowymi, dzigki ktérym, dopuszczalne jest wyzsze
obcigzenie powierzchni uszczelnienia, a praca przy ograniczonym smarowaniu
nie powoduje jego zniszczenia. Lepsze wlasciwosci $lizgowe materiatu
zmniejszajg réwniez szybko$¢é zuzywania si¢ uszczelnienia w stosunku do

rozwigzan wykorzystujacych weglik krzemu

o wigkszg gestoscig w stosunku 14g/cm3 do ok. 3,1g/cm3. Przestrzenie
miedzyczasteczkowe sg mniejsze, dzigki temu uzyskana jest wyzsza odpornosé

na korozje

e zdecydowanie wyzsza odpornoscig na zginanie w stosunku 2600MPa do ok.
400MPa, dzigki temu ewentualne odksztalcenia uszczelnienia podczas np.
drgan pompy (spowodowane np. dostaniem si¢ wielkogabarytowych
elementéw do wirnika) w znacznym stopniu eliminuje ryzyko uszkodzenia

uszczelnienia.

e wyzsza sztywnoscig zmniejszajagcg ryzyko odksztalcen i zapewniajgcy
utrzymanie plaskich powierzchni, wplywajagc na wyzszg skutecznosc

uszczelnienia w dluzszym okresie czasu

Odpowiedz:
Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie uszczelnien mechanicznych wykonanych z weglika

wolframu.



Pytanie nr 2
Czy Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie rOwnowaznego rozwigzania — czujnika przecieku

w komorze silnika?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie dopuszcza czujnika przecieku w komorze silnika. Sygnalizowanie
zawilgocenia, kiedy woda dostanie si¢ do komory silnika skutkuje koniecznos$cig jego
remontu. Nalezy czujnik umiesci¢ przed komorg silnika, tak aby po uszkodzeniu

uszczelnienia mechanicznego czujnik sygnalizowal zanim woda dostanie si¢ do silnika.

Zamawiajacy wymaga aby wszystkie pompy w pompowniach sieciowych byly wyposazone w

czujniki zawilgocenia.

Zamawiajgcy nie wymaga aby pompy z pompowni przydomowych byly wyposazone w

czujniki zawilgocenia.

Pytanie nr 3
Zastosowanie zaworéw pluczacych sterowanych pneumatycznie z szafy sterowniczej wigze

si¢ z ryzykiem awarii podczas eksploatacji np. nieszczelno$¢ przewodu, uszkodzenie
przewodu w momencie opuszczania pomp do pompowni, awaria sterownika. Czy
Zamawiajgcy  dopuszcza  rozwigzanie réwnowazne  jakim  jest  zastosowanie
hydrodynamicznego zaworu pluczacego nie wymagajacego zadnego dodatkowego
sterowania? Zawoér ten samoczynnie si¢ zamyka po nastawionym czasie.

Odpowiedz:

Zastosowanie zaworu bez zadnego sterowania powoduje ze pracuje on za kazdym razem jak
wigczy si¢ pompa, co jest szkodliwe zaréwno dla pomp, jak i generuje niepotrzebne zuzycie
pradu. Ponadto nie jest mozliwe ustawienie czasu plukania charakterystycznego dla danej

pompowni.

Z powyzszych powodéw Zamawiajacy nie dopuszcza hydrodynamicznych zaworéw

pluczacych bez dodatkowego sterowania.

Pytanie nr 4
W specyfikacji jest zapis, ze zawoér nie moze by¢ montowany do korpusu pompy.

Jednoczesnie jest zapis, ze zaw6r ma by¢ montowany do kolnierza pompy, ktéry jest

elementem korpusu \



Odpowiedz: '
Zamawiajagcy wymaga, aby zawdr pompy byl niezaleznym urzadzeniem od pompy i aby

mozna go bylo montowa¢ do standardowych pomp i nie trzeba go bylo montowa¢ na

specjalnie do tego przystosowanych pompach.

Zamawiajacy wymaga aby zawor byt tak zamontowany aby mozna go bylo wyciagnaé wraz z
pompa.

Pytanie nr §
Do kogo nalezy zwrdci¢ si¢ o ofert¢ na wpigcie do monitoringu?

Odpowiedz:

W chwili obecnej Zamawiajacy nie posiada monitoringu pompowni. Nalezy stworzy¢ taki
monitoring i podigczy¢ do niego pompownie sieciowe.

Pytanie nr 6

W wymaganiach jest zapis, ze pompa jednofazowa nie moze by¢ cigzsza niz 32kg a pompa
trojfazowa nie moze by¢ cigzsza niz 40kg. Dlaczego masa pompy uzalezniona jest od sposobu
jej zasilania? W zwigzku z powyzszym czy Zamawiajacy dopuszcza ujednolicenie masy do
40kg niezaleznie od sposobu zasilania?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie wskazuje konkretnej wagi pomp, jednak pompa nie powinna by¢ zbyt

cigzka. Zamawiajacy dopusci do uzycia pomp o masie nie wigkszej niz 40 kg
Pytanie nr 7

Czy jest mozliwy montaz pompy na zawiesiu hakowym?

Odpowiedz:
Zamawiajacy dopuszcza zawiesia hakowe, pod warunkiem, Zze rurowa prowadnica pompy
bedzie wyprowadzona pod sam wlaz pompowni, tak aby mozna bylo zasprzegnaé pompe do

zalanej pompowni.

Zawiesia hakowe muszg by¢ wykonane ze stali nierdzewnej i by¢ oparte na belce wsporczej

wykonanej ze stali nierdzewne;.

W przypadku zastosowania zawiesi hakowych zawor zwrotny nie moze byé sprzezony z

zawiesiem i musi by¢ zamontowany w pionie.

Zasuwa odcinajaca musi si¢ znajdowaé na poziomej czgsci rurociagu i mieé wyprowadzona



pod wlaz, sztycg z kurkiem, tak aby bylo mozliwe jej zamykanie i otwieranie z poziomu

terenu

Pozostale zapisy SIWZ pozostajg bez zmian.

Dokonana modyfikacja zostanie przekazana wszystkim Wykonawcom, ktérzy otrzymali
SIWZ w formie papierowej oraz zamieszczona na stronie internetowej Zamawiajgcego w dniu
24.05.2016r.

Jednoczesnie informujemy, Ze termin skladania ofert zostaje przedtuzony do dnia 30.05.2016r
do godz. 10%.
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